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R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

 

BASHKIA PATOS 

DREJTORIA E HARTIMIT TE PROJEKTEVE, MONITORIMIT TE INVESTIMEVE DHE 

SHERBIMEVE 

 

Nr. _____ Prot.       Patos më, ___/___/2022 

 

MIRATOHET: 

KRYETARE 

Rajmonda BALILAJ 

 

 

  

D E T Y R E  P R O J E K T I M I  

Objekti: Ndertim i Kuartallit te ri ne Varrezat e Qytetit 

Vendndodhja: Bashkia Patos 

Investitori: Bashkia Patos 

Gjendja e Objektit 

Situata aktuale e varrezave në qytetin e Patosit është problematike për shkak të mungesës së 

hapësirës së nevojshme të dedikuar për varreza. Kjo problematike e cila kërkon zgjidhje 

emergjente, propozohet të zgjidhet nëpërmjet zgjerimit të sipërfaqes së varrezave ekzistuese të 

qytetit nëpërmjet shtimit të një kuartalli të ri. Në pjesën jugore të varrezave ekzistuese ndodhet një 

parcelë, e cila është menduar si e përshtatshme për qëllimin e kërkuar. Aktulisht kjo parcele eshte 

siperfaqe e mbjelle me ullishte dhe nga verifikimet perkatese rezulton prone shteterore. 

 

Qellimi i Projektit 

Qëllimi i projektit është transformimi dhe pershtatja e kesaj parcele, ne kuartall te mirefillte 

varrezash, si vazhdimesi e siperfaqes se varrezave ekzistuese, duke zgjidhur ne njefare mase  

problematiken e mungeses se siperfaqes se nevojshme te dedikuar per varreza. 

Objektivat: 

1. Zgjerim i siperfaqes se varrezave ekzistuese duke i shtuar rreth 1863 m2 siperfaqe me 156 

vend-varrime te parashikuara. 
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2. Ndertimi i parcelave/kuartalleve te varrezave te reja duke respektuar kushtet perkatese 

sipas rregullores se planifikimit. 

Detyrat qe duhet te zgjidhe projekti 

1. Trajtim dhe nivelimi i gjithe i siperfaqes se parceles duke e sjelle ne kuotat e parashikuara 

te projektit. 

2. Ndertim i mureve mbajtese per mbajtjen e dherave, sipas plan-zonimeve perkatese. 

3. Rrethimi i siperfaqes se varrezave. 

4. Ndertimi i rrugicave te kalimit ne brendesi te parceles. 

5. Ura lidhese/shkalle per lidhjen ndermjet nen-zonave te Kuartallit te ri si dhe lidhjen 

ndermjet varrezave te vjetra dhe atyre te reja . 

6. Planifikim i elementeve cezma te nevojshme per tu sherbyer grupeve te kortezhit. 

7. Preventivi te behet me çmimet manuale ne fuqi dhe duke u shoqeruar me analizat per zerat 

e punimeve qe nuk jane parashikuar ne manualet e miratuara. 

 

Konceptoi: 

Ing. Agim LISI 

 

 

DR. DREJTORISE SE HARTIMIT TE PROJEKTEVE, MONITORIMIT TE 
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Arben Manoku 


